

Số: 74/KH-TSQS

Đức Huệ, ngày 16 tháng 3 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức khám sức khỏe cho thí sinh dự sơ tuyển, tuyển sinh quân sự năm 2020

Căn cứ kế hoạch số 612/KH-TSQS ngày 26/02/2020 của Ban Tuyển sinh quân sự huyện Đức Huệ về việc tuyển sinh quân sự năm 2020;

Ban Tuyển sinh quân sự huyện lập kế hoạch khám sức khỏe cho thí sinh dự thi sơ tuyển, tuyển sinh quân sự năm 2020 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Tuyển chọn thí sinh có đủ tiêu chuẩn sức khỏe theo quy định Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế, Bộ Quốc phòng về việc khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự.

##### 2. Yêu cầu

Tổ chức khám, tuyển chọn phải chặt chẽ, bảo đảm đúng tiêu chí, đủ thủ tục hồ sơ, không chạy theo số lượng thành tích.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN

##### 1. Đối tượng

- Hạ sĩ quan, binh sĩ đang phục vụ tại ngũ theo quy định của pháp luật về nghĩa vụ quân sự, có thời hạn phục vụ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 4 năm tuyển sinh); Quân nhân chuyên nghiệp; Công nhân và viên chức quốc phòng phục vụ trong quân đội đủ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 9 năm tuyển sinh).

- Nam, nữ thanh niên ngoài Quân đội và nữ quân nhân.

##### 2. Tiêu chuẩn

Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTBYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng quy định về việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự. Lấy sức khỏe từ loại 1, loại 2 (nam chiều cao chọn từ 1m65 trở lên, nặng 50kg; nữ chiều cao 1m54 trở lên, nặng 48kg).

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thời gian khám sức khỏe chia thành 02 đợt

- Đợt 1 từ 08 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút ngày 27/3/2020.

- Đợt 2 từ 08 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút ngày 14/4/2020.

##### 2. Số lượng

- Đợt 1: số thí sinh đã đăng ký đến thời điểm khám đợt 1.

- Đợt 2: nếu có thí sinh tiếp tục đăng ký dự thi sơ tuyển, tuyển sinh quân sự sau ngày khám đợt 1 thì thường trực Ban tuyển sinh quân sự huyện sẽ thông

báo danh sách và phối hợp với Trung tâm y tế huyện (Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự) tiếp tục thực hiện việc khám sức khỏe cho thí sinh.

**3. Địa điểm:** Trung tâm y tế huyện Đức Huệ.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Ban CHQS huyện**

- Hợp đồng chặt chẽ với Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện tổ chức khám sức khỏe cho thí sinh đăng ký sơ tuyển.

- Chuẩn bị phiếu khám sức khỏe cho thí sinh, tập trung thí sinh đúng thời gian và địa điểm để hội đồng khám sức khỏe.

- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện kiểm tra các bước trước khi tổ chức khám sức khỏe cho thí sinh.

- Lập danh sách thí sinh khám sức khỏe.

##### **2. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện**

- Tham mưu đề xuất củng cố Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự huyện, tổ chức khám sức khỏe cho thí sinh đủ điều kiện dự thi sơ tuyển, tuyển sinh quân sự.

- Tổ chức địa điểm, thành phần y. bác sĩ bảo đảm khám sức khỏe.

##### **3. Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện**

Bảo đảm cấp kinh phí cho hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, làm các xét nghiệm ban đầu theo quy định của Thông tư số 22/2019/TT-BQP ngày 08/3/2019 của Bộ Quốc phòng về việc Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường Quân đội.

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe cho thí sinh dự thi sơ tuyển, tuyển sinh quân sự năm 2020 đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban TSQS tỉnh;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Các P.CT UBND huyện;
- Thành viên Ban TSQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- TTY tế huyện;
- Lưu: VT, QL. T30b.

} Báo cáo

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**P. CHỈ HUY TRƯỞNG/BAN CHQS HUYỆN**  
**Thiếu tá Lê Minh Dương**